Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XLI. Summorum nonnullorum Pontificum literæ ad Priorem, & Canonicos S. Frigdiani, vel eorum causæ ad alias personas datæ referuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

lebrare. Taque preceptis
tius confusa maior papal
so catulu grata congra
ter supplicatus, ut in fuit
solemnium concedendi ar
tibus aliquam indulgen
de benignitate apostolica de
re reddere. Denique papalem
no operum scilicet, tunc in
inclinatis, fruvi prefatu
dum misam, & alia diversa
erabat, in fine dicitur an
& singulis Christi fiducia
candi quadrageinta dies in
apostolica plenaria pre
am tenuo preseverantem
populo predicto obseruantur
Nulli ergo nomine humanum
a conceptione infusum, re
Si quis autem hoc at
tentationem omnipotenti Dei &
Apstolorum misericordiam
spud S. Petrum, datus illu
ri anno 11.
facij IX. datu anno 1400.
s. &c. e. c. confirmatio te
seruntorem
latum Pifis 9. Calend. No
ti anno primo. incipit sum
per quod exponens i
torum per Alexandrum IV.
son & canonicos Sacron
clericis, & servientes Ec
clieis, & servientes Ec
clieis, & nomen
concessas, deno roborat,
verbis ad verbum inferendo,
ica innovando, & evan
tum pergameno scriptum an
quidam Confido Ecclie
minni Stephani Ioannis de
zia, vidi Rome in Archivo
Corinck anno 1471.
Rome apud S. Petrum, de
Pontificatus suo anno 3. inc
onsciam, per quod canoni
ci sub pena excommunic
atione, & privatione benefi
cio in Pentecostes, & S. Frig
dianus ad Eccliam S. Frig
dianus, vel alia dia
dicant, vel alio modis Pro
illius canonicos in electio
nibus

tione diuinorum impeditre quous praetexto, &
causulis occasione, etiam antiquissima confue
ndit &c.

Alis sunt prouilegia peculiaribus locis, & m
ensis dicti monasterii seu congregacionis S.
Frigdiani cœcessa, præsertim monasteriis S. Mar
tinus Senorum, S. Bartholomaei de Scalochio Vul
verra, & S. Salvatori Ferrarieis &c.
qui omittit, quoniam ad alios transcurrit.

Porro vigore dictorum prouilegiorum, & alio
rum, & conductuimus a tunc Prior S. Frigdiani
in sua parochia ordinariam iurisdictionem exerce
bat, quod probant processus authenticus per di
ctum Priorem in causis matrimonialibus forma
tis, & sententias ab eodem latas, quas Sedes Ap
ostolica tuncquam à Iudice legitimo, & competen
tia latas probauit, quae re sunt scriptura authen
tice in pergamenis, anno 1238. rogatae in Archivo
uo Pacis Romæ, quas videlicet rufus vigore predi
ciorum prouilegiorum, & ex antiqua confuetu
dine, & etiam decreto Leonis X. in bullâ uniuersitatis
Prior S. Frigdiani publicè in Ecclesia, vel Eccles
iis sibi subiectis incedit in libitu Episcopali,
cum capta scilicet Episcopali, & annulo, & in fe
li diebus missas in Pontificibus celebrat, &
populo solemniter benedicit, idque ad libitu, cum nullus dies particularis eidem sit præscriptus.
Canticum de anno 1595. Lucensis Episcopus
predicavit habitum auctoriter studuisse, il
lustrisissimi Cardinales S. Congregationis super
negocijs S. Rituum, visitantes eiusdem Leonis
X. & de antiqua confuetudine certiores facti, ei
dem Episcopo silentiū impofuerunt, prout con
fex literis per sacram congregationem eidem
Episcopo directis die 17. Ianuarii 1595, ac etiam
eo decreto eiusdem Sacre Congregationis anno
1618. die 18. Augusl. sub hac forma verborum sic
emanato: Primum S. Frigdiani Lucensis Congregationis
in Lateri aucti p[ro]dellum posse vti Capta Episcopali,
cum Cappuciniorum præsulium felicis recordationis
Levi Papæ X. coloris tamen nigri, censuit Sacrorum
Ecclesiarum Congregatione die sabbathi 18. Augusl. 1618.

CAPUT QVADRAGE SIMVM PRIMVM.

*Summorum nonnullorum Pon
tificum literæ ad Priorem, &
Canonicos S. Frigdiani, vel
eorum causa ad alias personas
datae per summam referuntur.*

Rex superdicta Romanorū Pon
tificum prouilegia, & alia Imperato
rum, Regum, & Principum mem
orato. S. Frigdiani monasterio con
cessa, que brevitatibus consulentes omittimus, repe
titione

ritur in codem monasterio liber vetustus mem
branaceus, in quo Epistola Romanorum Pon
tificum circiter septuaginta descriptæ leguntur,
vel ad Priores, & canonicos S. Frigdiani, vel eorū
intuitu ad Episcopos Lucenses, & alios data: quæ
quoniam non solum ad dicti monasterij, verum
etiam ad totius Ordinis canonici dignitatem o
stendendam magno pericolo condicunt, illas saltem
per summam, hinc compendium hic subiecte
decreui. harum Prima est Paschalis Secundi, quæ
Rothoni Präposito, & eius Fratribus dirigitur,
in qua inter alia haec habet: Qui vos pro B. Petri pa
trocinio persequuntur, non vos, sed Romanam Ecclesiam
persequuntur.

Secunda ciuidem Iohanni Castellanæ ciuitatis
Episcopo, & illius canonici directa, in qua Rothoni
S. Frigdiani Priore in vocat Venerabile
fratrem, & dictum Castellanæ Ecclesie Visitatorem
constitutus, præcipiens, in dispositione vita canon
icæ illi tanquam sibi obediri: nam illa Ecclesia
tunc erat regularis.

3. Etiusdem Rothoni Priori, qua testatur, se
Lucano Episcopo scripsisse, ac etiam per Episco
pum Regnum illum togasse, ut erga S. Frigdiani
canonicos tam in ordinibus, quam in alijs mitius
ageret, meminit Ecclesie S. Floridi Castellanæ,
per se, & fratres visitandæ.

4. Eldem Rothoni, qua de illius negligentiâ
in Ecclesia S. Floridi visitanda, & reformanda
conqueritur.

5. Parochianis S. Frigdiani, quæ de donis Ec
clesie S. Frigdiani collatis, & obedientia illius ca
nonicis exhibita gratias agit, & bona spiritualia
eisdem peccatur.

6. Canonici S. Martini, in qua de iniurijs ca
nonicis S. Frigdiani irrogatis grauiter queritur,
quas proprias reputat, subdicens: Licet graue, & in
tolerabile nobis viuum fuerit, tamen quia predicti Fra
tres nos pro nobis rogauerunt, & pacem vobis cum se
habeant, hoc totum nobis condonamus.

7. Rothoni Priori, & Fratribus carteris, in qua
offendit vita regularis institutum in primiuita
Ecclia ortum habuisse ab Apostolis, & hoc in
stitutum à D. Augustino suis regulis informatum,
& Deo largiente p[ro]dellit Fratribus suscepimus
per voti emisionem, non posse sine reatu præpa
rationis dimitti, quod declarat exemplum yxoris
Lochi. & ideo approbat excommunicationem
per eos latam in quandam, qui post factam pro
fessionem reliquens suscepimus vitam è clauso
discerat.

8. Lucano Episcopo, queritur grauiter, quod
S. Frigdiani canonicos, viros religiosos, suscep
tos sub protectione Sedis Apostolice inquietati
permittat, meminat Capella S. Michaelis ad
iure sancti Frigdiani sp[irit]ualis, quam à quadam
ipsius Episcopi plebano indebet destricte
præcipit antea certum tempus redificari, & con
secrari.

9. Eadem Episcopo, & canonicis S. Martini, per quam de benevolentia, & pace cum canonicis S. Frigdiani plurimum gaudet, subdens: *Quod enim illi impeditum, vobis ipsis tribuistis: restri enim filii, & fratres sunt, & illorum bonum vestrum est, si vestra charitate souentur.*

10. Ad dilectos filios S. Frigdiani canonicos, qua testatur, illorum bonam famam non solum in Tuscia, sed etiam in veteribus partibus diuulgat. Mones, ut quod ditiones in bonis temporalibus à Deo sibi ministratis inueniuntur, eo finit humiliores, & Deo seruendo promptiores: *Nemo enim, inquit, adeo bona est, qui non posset per Deigmatam, quando in mundo vivitur, ad meliora, proficere.*

11. Canonici Lucanæ Ecclesiæ, qua illis plurimum gaudet: *Quandoquidem, inquit, in parochia vestra (scilicet in Ecclesia S. Frigdiani) illa conuersatione apostolica primordia reflarete. Hinc eodem ad benevolentiam, & honorem erga dictos S. Frigdiani canonicos hortatur, & vt eis nullam molestiam inferant, nec per alios illatam sustineant: Quod enim, inquit, honoris, & reverentie illi impeditum, vobis ascribimus. Prohibet infuper excommunicatoe absoluere præter canoniconum S. Frigdiani voluntatem, meminit Conuersi fugitiui excommunicati, & per Lucanum Archipresbyterum absoluti, de quo sic ait: In apostolia enim permanens, dum absoluere creditur, amplius ligatur.*

12. Episcopo Lucano, qua illi religiosos viros canonicos S. Frigdiani commendat, vt diligat, adiuuet, honoret, & defendat.

13. Parochianus S. Frigdiani, quo tanquam benefactorum canoniconum laudat, & in operibus charitatis perseuerantes esse iubet.

14. Prior, & Fratribus S. Frigdiani, qua oppressos, & afflictos ad patientiam hortatur, & monitum autoritate, tum ratione cum quodam sacrilegio, & Ecclesiæ raptore, pauperumque oppresores non debere vlo modo communicare.

15. Dilecto filio Priori S. Frigdiani, significans illius se aduentum desiderare, mandansque, vt quam primum ad se proficiscatur, & causam dilationis reddat.

16. Dilectis filiis canonicis S. Frigdiani, qua illorum consilium laudat de duabus Fratribus ad Priorē missis, vt pote symbolo perfecte charitatis: quo tanquam reprehendit, quod Priorē apud Pontificem commorantem reducere curabant, vel alium eligendi facultatem querabant: *Quia, inquit, Prior vester quasi nobiscum sit, à vobis tamen non recessit.*

17. Ad dilectos, filios canonicos seu laicos, qua miris modis extollit charitatem, ad quam illos hortatur.

18. Priori S. Frigdiani, qua significat, optare se scandala resescari, & de emergentibus admoneri:

Quia, inquit, nos per nos ipsos ubique esse, aut omnia proprijs oculi cernere non valimus: commendat se ipsum orationibus Prioris.

19. Parochianis S. Frigdiani, qua decimas, & oblationes prefate Ecclesiæ subtrahentes damnat, præcipiens ablastra restituere, & ad satisfaciendum debitam humilitatem percurcire declarat, ratum se habiturum sententiam per Priorē, & canonicis eos in coslatam.

20. **G**ratias, qua Priorem Ecclesiæ Lateranensis illis commendat: *Quare, inquit, domus vestra cum Lateranensi cooperante domino in dilectione, & facilitate semper unitate permaneat. scilicet deniq; & labores suos illorum orationibus committit.*

21. Calisti II. ad Clerum, & Populum Lucensem rogat, & præcipit, vt S. Frigdiani Frates vexari ab aliquibus non permittant.

22. Eiusdem, Priori, & Fratribus S. Frigdiani, quæ illis sumit consilium, & fratum suorum Episcoporum, & Cardinalium de canonicis regularibus ad Ecclesiæ Lateranensem reducendi, in qua olim positi fuerant, manifestas, quia post obitum Paschalii II. persecutione cogente loco celerant, & pro huiusmodi reductione auxilium & fauorem dicti Prioris postulat.

23. Eiusdem, Priori, & Fratribus S. Frigdiani, meminit cuiusdam canonici, nomine Blasij, ex Ecclesiæ Lateranensi ad illos misit, quem Pontificis illi commendat.

24. Eiusdem ad prædictos Priorem, & Fratres in qua meminit. Vt Prior Lateranensis, qui mala valetudine grauatus de licet Pontificis ad illos redibat, quem illis cupit fore commendatum. Iubet tres de Fratribus ad se mittere, quorum vnu nouerit alij præfici alij vero exercitum Fratres dulci moralitate & religione studeant reformare.

25. **H**onorij II. ad canonicos S. Frigdiani. Postulat de prædictis, sive de commorantibus in illorum obediencij aliquem mitti, qui regat Ecclesiæ Lateranensem, mandans vocatum ad hoc munum ablico resistentia obedire, nam Prior, & Fratres Sancti Frigdiani hoc omnis recubant.

26. Eiusdem Honorij ad Priorem, & Fratres prædictos, meminit cuiusdam sententiae late ab Episcopo Lucensi inter Ecclesiam S. Frigdiani, & Hospitale Altipassum, pro sylva de Colle Sacri, quam laudat.

27. Eiusdem Honorij ad eodem, quos ad perseueratiam in bonis operibus hortatur, & postulat eorum orationibus adiuvari.

28. Eiusdem Honorij ad Clerum, Consulam, & populum Pistoriensem, in qua meminit Ecclesiæ S. Petri per Pistoriensem Episcopum constructa, necnon Religiosorum, quos Episcopus pro seruitio eiusdem Ecclesiæ in illa colligerat; mandans

CAPUT QVADRAGESIMVM PRIMVM.
mandatis ad opus perficiendum opem, & con-

tum prebere.

29. Eisdem Honorij vniuersitati S. Frigdiani,

præcisis, quibus gratias agit pro benevolen-

tia Prog, & Fratres: rogans, ne declina-

bitur dilectione.

30. Eisdem Honorij ad Episcopum Lu-

ces, quæ illi commendat Priorem, & Ecclesiæ

Frigdiani, subdens: idem enim locu[m] faciat de-

bet, & præstatio confisi: & nos deeg-

im patrem nec debemus.

31. Eisdem Honorij ad Episcopum, & can-

onicis Ecclesiæ Lucensis, quæ illis comme-

ndunt, & Ecclesiæ S. Frigdiani, vt illis con-

venient die Paschæ missam soleneriter celebra-

bunt. Prior eodem die, & duobus sequentiis

dies aut duobus Fratribus suscipiat cu-

mptum celebrandum diuina officia, mandat co-

nsumptum ortam inter canonicos S. Frigdiani

& Angli per Episcopum terminati.

32. Innocentij II. ad Priorem, & Fratres S. Frigdiani meminit persecutionem Petri Leonis, quæ illam excitat, querit illorum orationis

intensitatem: Quare, inquit, natus Petri, q;

namque præceps fidelitatem, ad portum salutis pre-

parat, & prædictum educavit.

33. Eiusdem Innocentij ad vntuerios Cle-

sti & Lucei ciuitatis Lucensis. In qua offendit

S. Frigdiani simul, & Fratres in su-

avocatione habet, etiam apud vntuerios

in munere, quam Ecclesiæ commendat p-

ropter Universitatem, prædictum quoad hospitali-

zum.

34. Eiusdem Innocentij ad Priorem S. Frigdiani, quæ docent, vt si qui fierint in sua par-

timonios, Prior ad eum Episcopum, vel A-

rchipresbyterum, vel secundum Cenuram Ecc-

lesiæ dulci conscientiam eis iniungat: quod si n-

onatur. Prior autoritate Apostolica illis ponite-

mentur.

35. Eiusdem Innocentij ad Episcopum, & ca-

nonicos Lucensis, mandat, vt Fratribus S. Frig-

diani contra monachos S. Georgij, contemne-

re interdictum Apostolicum iustitia faciat, que

communicatione supponit.

36. Eiusdem Innocentij ad Archidiaconus

in Archipresbyterum Lucenses, meminit dona-

tibus se factis Priori & fratribus S. Frigdiani

Ecclesiæ S. Pantaleonis, mandat prædictis, ne se

per huiusmodi concepcionem aliquam molestia-

perferre, vel per illis inferre audeant.

37. Eiusdem Innocentij ad quosdam can-

onicos S. Martini, et ciuidem tenoris, et preceden-

tiarum, quodnam enim canonici dicta donationi relin-

querantur.

38. Eiusdem Innocentij ad Archidiaconus

Archipresbyterum Lucenses, qua mandat non

lasciare canonicos S. Martini dicta donationi

suspendere, si non defliterint, ab officijs suspen-

mandans ad opus perficiendum opem, & conti-
lum præbere.

39. Eiusdem Honorij voivensis S. Frigdiani
parochianis, quibus gratias agit pro benivolenti-
a erga Priorem, & Fratres: rogans, ne declinet
ab illorum dilectione.

40. Eiusdem Honorij ad Episcopum Lucen-
sium, quia illi e commendat Priorem, & Ecclesiast
S. Frigdiani, subdens: id enim loca spectante sub
prioratela, & protectione consilii: & non deesse ei
ut possumus nec debemus.

41. Eiusdem Honorij ad Episcopum, & cano-
nitos Ecclesie Lucensis, quia illi e commendat
Priorem, & Ecclesiast S. Frigdiani, ut illi conce-
dat: Quatenus, inquit, denuo
cooperante Denominatione fiducia
er vobis permaneat, si quis
os illorum orationibus con-
seruit, & Populam Laces-
tum, vt S. Frigdium Fratres re-
nuntiantur.

42. Eiusdem Honorij ad Episcopum, & cano-
nitos Ecclesie Lucensis, quia illi e commendat
Priorem, & Ecclesiast S. Frigdiani, ut illi conce-
dat: Quatenus, inquit, denuo
cooperante Denominatione fiducia
er vobis permaneat, si quis pol-
li percutio cogite, ito
utinmo di reductione etiudum
oris posuit.

43. Eiusdem Innocentij II ad Priorem, & Fratres S. Frig-
diani meminit persecutionis Petri Leonis
contra illum excitatam, quæ sit illorum orationibus
ad dominum: Quatenus, inquit, nomen Petri, que
modi inter prædicta fluctuat, ad portum salutis profu-
so precioso reducatur.

44. Eiusdem Innocentij ad vniuersitos Cleri-

cos, & Lucas ciuitatis Lucensis, in qua offendit,
Ecclesiam S. Frigdiani simul, & Fratres in sum-
ma veneratione haberi, etiam apud vniuersitas ex-
teriorum nationes, quam Ecclesiast commendat pre-
dicta Vniuersitas, præfertum quod hospitalita-

tem.

45. Eiusdem Innocentij ad Priorem S. Frig-
diani, quia decernit, vt si qui fuerint in sua paro-
chia criminosi, Prior ad eam Episcopum, vel Ar-
chipesbyterum, vt secundum Centuram Eccle-
siasticam penitentiam eis iniungat, quod si no-
lorent, Prior auctoritate Apostolica illis penitentia-
m inimugnat.

46. Eiusdem Innocentij ad Episcopum, & ca-
nonicos Lucenses, mandat, vt Fratribus S. Frig-
diani contra monachos S. Georgij, contemniens
interdictum Apostolicum iustitia faciat, quos

excommunicationi supponit.

47. Eiusdem Innocentij ad Archidiaconum,
& Archipesbyterum Lucenses, meminit donationis
et facta: Priori, & fratribus S. Frigdiani de
Ecclesia S. Pantaleonis, mandat prædictis, ne su-
per huiusmodi concessione aliquam molestiam
perferre, vel per alios illis inferre audeant.

48. Eiusdem Innocentij ad quosdam canonicos
S. Martini, est cunctis tenoris, & precedens,
quidam enim canonici dictæ donationi reluc-
tavantur.

49. Eiusdem Innocentij ad Archidiaconū, &
Archipesbyterum Lucenses, qua mandat non-
nullos canonicos S. Martini dictæ donationi re-
sistentes, si non desisterint, ab officiis suspendere.

39. Eiusdem Innocentij ad prædictos, mandat,
vt non patiantur vilam inferri molestiam Priori,
& Fratribus S. Frigdiani occasione iuramento-
rum, quæ potius in permisum, quam in salutem
Ecclesie S. Pantaleonis facta esse dicebantur.

40. Eiusdem Innocentij Plebano de Massa,
& vniuersis Capellani dicta plebis, quibus noti-
ficat donationem factam de prædicta Ecclesia
S. Pantaleonis, mandans, admoneri populum, ne
aliquam molestiam Priori, & Fratribus S. Frig-
diani pro tali donatione inferre audeant, & con-
tra facientes tanquam excommunicatos caueri,
donec respiciant.

41. Eiusdem Innocentij ad Confules Luce-
sium, cum quibus queritur, quod permitteret præ-
dictos Priorē, & Fratres S. Frigdiani molestari
datus die Pascha missam soleniter celebrare,
& idem Prior eodem die, & duobus sequentibus
cum uno aut duobus Fratribus suscipiat, cum
illis ad celebrandum diuinam officia, mandat con-
cessione octam inter canonicos S. Frigdiani,
& S. Angeli per Episcopum terminari.

42. Eiusdem Innocentij II ad Priorē, & Fratres S. Frig-
diani meminit persecutionis Petri Leonis
contra illum excitatam, quæ sit illorum orationibus
ad dominum: Quatenus, inquit, nomen Petri, que
modi inter prædicta fluctuat, ad portum salutis profu-
so precioso reducatur.

43. Eiusdem Innocentij ad nonnullos Presby-
teros, quibus precipit obseruare inuncta, ratio-
ne præfata donationis: nesciisse in dicta Ec-
clesia, siue in aliquo loco ad eam pertinente, ab-
sque prædictorum Prioris, & Fratrum licentia,
sub pena interdicti contra facientibus.

44. Priori, & Fratribus prædictis, quæ ostendit
molestiæ acceptissime vexationem, quam passi fue-
rant, pro dicta Ecclesia S. Pantaleonis, subdens se
commissariis Archidiacoно, & Archipresbytero
Lucensisibus, suspendere ab officio contumaciter
aduersantes.

45. Eiusdem Innocentij canonicos S. Frig-
diani, quibus conulet de morte Antonii Prioris, cu-
ius subtraktione sibi cum canonicos maiora con-
silia sunt substracta, dicit illius vitam coram Deo,
& hominibus laudabilem extitisse, congaudet de
electione Hieronymi Prioris vñanimer per il-
los facta in hac epistola multa defult.

46. Eiusdem Innocentij, meminit translatio-
nis Reliquiarum S. Riccardi, nō potest bene legi.

47. Eiusdem Innocentij ad Archidiaconum
Lucensem, mandat quosdam presbyteros in Ec-
clesia S. Salvatoris Priori S. Frigdiani, nolentes
obedire, ab officio renouere, & etiam à benefi-
cio, donec pareant.

48. Eiusdem Innocentij Signoreto Presby-
tero, & socijs, quibus precipit obedere Priori S.
Frigdiani, & eius Fratribus pro Ecclesia S. Sal-
uatoris illis concessis, cum omnibus suis appen-
dicis.

49. Priori, & canonico S. Angeli in Foro pro-
hibet prædictos, & corum Parochianos vexare
canonicos S. Frigdiani occasione prædictæ Ec-
clesie S. Salvatoris, solliciti, inquit, præcauentes, ne
in pena illi fieri conforte, quibus in maleficio ejus con-
fidentes.

Sentientes facient enim procul dubio culpam habet, & qui quod potest corriger, negligit emendare.

50. Eiusdem Innocentij Hieronymo Priori, cui electo Episcopo Aretina Ecclesie mandat obedire, & sumpcere regimen, ad quod Domino disponente, vocatus fuerat.

51. Eiusdem Innocentij ad canonicos S. Frigdiani, quos monet, ut Hieronymo Priori in Episcopum electo, de alio prouideat, & ut in tali prouisione modum seruant, & eligendi conditiones attendant: *Vnamimes, inquit, siu, & non sine in vobis schismata, sed Spiritu sancti gratia invocata idoneam religionem, & discretam personam rabbi in Patrem, & Priori eligatur, per cuius prudentiam, & sollicitudinem Ecclesia vestra prestante Domino gratum suscipiat incrementum.*

52. Eiusdem Innocentij Priori, & Fratribus S. Frigdiani. Congaudet super electione Prioris, ut pro persona sapientis, & honestae, quem monet, tanquam Patrem affectione praecipua diligere, & honorare, & tanquam animarum suarum custodi obedientiam, & reverentiam exhibere, monet etiam Priori illius officio: *Commisum, inquit, tibi regimen, & curam ipsius Ecclesie cum ea discretione, & sollicitudine administrare studeas, ut regulari vita obseruantia ibidem ad honorem Dei, & animarum salutem conseretur, & ipsa Ecclesia tam temporaliter, quam spiritualiter sub tuo regimine, praelante Domino, augeatur.*

53. Eiusdem Innocentij ad predictos, quorum vita sanctitatem commendat, &hortatur ad perseuerantiam. Ostendit, se illorum Ecclesie, & personarum curam, & sollicitudinem praecipua gerere: *Nos autem, ait, personae, & loci vestrum in Domino Charitate diligimus, & in omnibus secundum Deum vivere, & manuenerere volumus.*

54. Eugenij III ad Priorem, & Fratres S. Frigdiani, quibus significat suam electionem ad Pontificatum, apud quos petit pro tanto regime in eorum orationibus specialiter commendatum habet.

55. Eiusdem ad Episcopum Lucensem, queritur, mandatum suorum praedecessorum Pontificum super Ecclesia S. Salvatoris per Priorum, & Fratres S. Angelii non fuisse obseruatum. precipit Episcopo, ut illud faciat observari, sub pena excommunicationis, & interdicti.

56. Eiusdem Eugenij ad Episcopum Lucensem, qua canonicos S. Frigdiani in Ecclesiam S. Pantaleonis, qua erat quorundam clericorum, introducit, & Episcopo mandat, canonicos defendere, & in aduersantes pertinaciter sententiā excommunicationis promulgare.

57. Eiusdem Eugenij ad predictū Episcopum, quod illius negligentia in introducendo canonicos S. Frigdiani in dictā Ecclesiam conqueritur. prescribit tēpus introductionis, cū potestate suspendēti ab officio, & beneficio clericos, & interdicēti ab ingressu Ecclesie laicos impeditentes.

58. Eiusdem Eugenij predicto Episcopo, R. tam habet excommunicationem de ipius mandato promulgatam contra insulam facientes in canonicos S. Frigdiani, & illis aduersantes.

59. Eiusdem Eugenij ad Confusiles Lucenses, continet idem, quod in precedenti.

60. Eiusdem Eugenij Priori, & Fratribus S. Frigdiani, quos monet de cenfis in flūctus monachis S. Georgij occasione iniuriarum, & molestarum eisdem canonicos illatis pro Ecclesia Pantaleonis.

61. Ad Abbatē, & monachos S. Georgij, qui repetit sententiam Innocentij pro Fratribus S. Frigdiani super Ecclesia S. Pantaleonis, cuius Prochiam Abbas, & monachi sibi viababant.

62. Eiusdem Eugenij ad vñuersos Christi fideles, in qua meminit consecrationis Ecclesie S. Frigdiani per ipsum Eugenium proprijs manus factas, ob reuertentiam corporis S. Frigdiani, quod ibi seruatur, & Indulgentiarum quadragesima dierum concessarum visitantibus dictam Ecclesiam in die consecrationis, vel intra illius octauas.

63. Eiusdem Eugenij ad Priorē S. Frigdiani, cuius presentiam postulat pro reformatione S. Mariae nouae, cui Priori dicta Ecclesie dispositio commissa fuerat.

64. A Nastasij IV. ad Episcopum, & canonicos V. Lucenses, quibus ministrū commendat vitam canonicos S. Frigdiani, quorum conuerteratione teflatur homines plurimum proficere, quorum Ecclesiam affirmat per suos antecellentes fuille specialiter dilectam, scit specialem ciudem effectus se in illis proficit, subdens, ita charos ipsius loci fratres habere, ut qui eos offenditis, Romanam Ecclesiam offendatis, qui tertiis, pupillam sui oculi tangatis, dolet de iniuriis nonnullorum ex Parochianis in dictis canonicos, qui impetu frangentes portas Ecclesie S. Salvatoris de Mifolio, simul personas clericorum in honeste tractare voluerint, dolet de canonicos, qui tales iniuriam neplererunt, mandat Episcopo, quatenus congregato coru Ecclesiae in die solemnis, candelis acensis, principales huius malitia vinculo excommunications affligat, & alios durē corripiat, & ad satisfactionem venire compellat.

65. Eiusdem Nastasij ad Episcopum Lucensem, qua commitit, ne permitat, clericos S. Pantaleonis procedere in electione Prioris Ecclesie, sine contentu, & voluntate canonicos S. Frigdiani, nec ipse in tali electione procedat, hoc enim effect auferre ius, quod dicti canonici cum electione habere noscentur.

66. A Lexandri Tertij ad Archipresbyterum, VI. & canonicos Ecclesie Lucensis, quos reprehendit, aferentes publicē corpus S. Frigdiani exstere in eorum Ecclesia, ut potest detrahentes Eugenio suo praedecessori, qui praentibus dictis

CAPUT QVADRAGESIMVM SECUNDVM.
Infranodici, Episcopo, & vñuersa p̄cē cōstat Corpus S. Frigdiani proprijs manus cōtulit, & in alteri, quod ipse met deducit, ex secundi statuens, ne de cetero tale quid ait placent, nesci more solito felum S. Frigdiani cōsiderat, & prohibeant clericis, ut visitare Ecclesias S. Frigdiani mos sollicitus loquuntur, ut in die carissimis S. Frigdiani iura, & honores suos remittant, ut non habent viteriora aduersari in materiali que rendit, se Priori, & canonico S. Frigdiani in mādatis dedilī, vt in die decessus Eccelisie Lucane felum B. Abrāha nō amittat, sed alio die magis congruo, Eusebium Alexandri ad Priorē, & canonicos S. Frigdiani, statuit, ut si quando canonizatio Eccelisie Lucane felum B. Abrāha nō amittat, sed alio die magis congruo, Eusebium Alexandri ad dispensatores res publicas Cardinalis, per quam abrogat Legem cardinali Cardinalis, quo libros nepoti suo legat, & auctoritate tradidit, libros, quos habebat, in infinito, & Fratres ali dare non potuit, & mandat libri quos habebat, quando factus est canon & Ecclesia obtulit, & ali, qui posmodum de praepicta Ecclesia misli sunt, memoria, contradictione, & excusatione colliguntur, integrante reddantur.

67. Lucij Secundi Priori, & Fratribus S. Frigdiani, ut non teneantur ad insolita grauissimopinie Ecclesie S. Martini Senectis Prior, prafatis Priori, & Fratribus S. Frigdiani, statuit.

68. Eiusdem Lucij Secundi, in qua tandem memoriam dignam contineat, Alia plurimorum dignissima extabantur in Archibulzis dictis S. Frigdiani, que anno 1596, incertum.

CAPUT QVADRAGESIMVM SECUNDVM.
Defundatione monasteriorum S. Maria Gratiarum Castriveneole, S. Marie ad Parietem proprie Ciuitatem Nolanam & S. Benedicti Crema.

Vb Pontificatu Beatissimi Patri Leonis Papæ Decimi fundati monasteriorum canonicorum noluntur, congregationis proprie Castrum V

nij predicto Episcopo. Rationem de ipsius manu contra infulsum facientes in illis aduerantes. nij ad Confites Luccenses precedent. nij Priori, & Fratribus. et de censoria infusis mafionis iniuriarum & colonicis illatis pro Ecclesia. monachos S. Georgii, qui innocentij pro Fratribus S. Pantaleonis, cum Pnamachi sibi vifrabant, genij ad variuersos Omnes et confecracionis Ecclesie in Engenio proprii materialium corporis S. Frigidi & Indumentarum quadrangularium vifitabitibus dictam seccrationis, vel iuri illius

genij ad Priorem S. Frigidi, possunt ut pro reformatore eius dicitur Ecclesia epifopis.

ad Episcopum, & canonicos quibus munere commentari S. Frigidi, quorum conomines plurimos prohibent affirmit per hanc antecedentem dilectionem, sicut speculum factus se in illis proficeret, sed loci fratres habent, vi, qui quanam Ecclesiam offendit, illam si oculi tangit, detur ex Parochiam in diocesis frangentes porta Ecclesie in isto, fum perfomante tractare volerunt, detur ad iniuriam negligenter manus congregato cum Ecclesiandeli ac censu, principalem excommunicatiois altissimis scriptis, & ad insufficiem

latus ad Episcopum Leonense permittat, clericos S. Paulin electione Priori Ecclesie, luteate canonicos S. Frigidi electione procedat, hoc est, quod dicti canonici certe noleantur. tertij ad Archiprebyteros, eos Ecclesie Luccensis, quos publice corpus S. Frigidi, virgate destrahentes, ad ecclesias, qui praefatis dictis

discanonicis, Episcopo, & vniuersitate pene Cimutate Corpus B. Frigiani proprijs mambibus concoctam, & in altari, quod ipse met dedicauit, feci reconciliati, ne de cetero tale quid amplius dicant, nemore solito festum S. Frigidi in locum celebrent, & prohibeant clericis, vel iuis vifitare Ecclesiam S. Frigiani more solito imprincipis solemnitatibus: sed in his ita canonicos S. Frigiani iura, & honores suos feruare permittant, vt non habeant viterius aduersus ipsos materialia querendia addit, sc. Priori, & canonicos S. Frigidi in madatis deducatur, vt in die dedicationis Ecclesie Lucane festum B. Abraham nullatenus celebrarent, sed alio die magis congruo. 67. Eiusdem Alexandri ad Priorem, & canonicos S. Frigidi, statuit, vt si quando canonici Luccenses a le falsa suggestione impetraverint, que privilegiis illorum ab Apostolica Sede in cultu derogare noscatur, capillis nullum possint praudicium generare. 68. Eiusdem Alexandri ad dispensatores rerum cardinalium, per quam abrogat Legatum predicti Cardinalis, quo libros nepotu suo legaverat: Quia, inquit, iste se, & sua iam pridem S. Frigidi Ecclesie tradidit, libres, quos habebat, in consueta primi, & Fratribus alijs dare non potuit, & mandat, ut libri, quos habebat, quando factus est canonicus, & Ecclesie obculit, & alijs, qui postmodum ei de prescripta Ecclesie missi sunt, memorato Priori, contradictione, & excusatione cefiant, cum integrante reddantur.

69. Lucij Secundi Priori, & Fratribus S. Frigidi statuit, vt non teneantur ad insolita grauamina imposta Ecclesie S. Martini Senensis ab illius Priori, prefato Priori, & Fratribus S. Frigidi inconfessis. 70. Eiusdem Lucij Secundi, in qua tandem membra memorata dignam continetur. Alia plura memoria dignissima extabant in Archivis dictae Ecclesie S. Frigidi, quae anno 1596. incendiis perierunt.